

رییس سازمان بورس تشریح کرد

چالش مهم بازار سرمایه



زندگی مردم محلی مختل شد

شایعه انتقال پایتخت به مکران افزایش ناگهانی قیمت ملک

صفحه ۳



قطار تهران - وان ترکیه به زودی راه اندازی می شود

پزشکیان:

نیاید از کنار بی عدالتی آموزشی ساده بگذریم

صفحه ۲

همتی:

مهمترین دغدغه کشور باید ثبات بخشی به اقتصاد باشد

صفحه ۳

شانس ۱۰ درصدی برای برنده شدن در لاتاری خودروهای وارداتی

صفحه ۴

صندوق توسعه ملی به داد ناترازی ها می رسد

صفحه ۷

جدال مجلسی ها برای متقاعد کردن دولت و بانک مرکزی وام مسکن ملی ۸۰۰ میلیون می شود؟

صفحه ۷

یادداشت

سیستان و بلوچستان؛ نقطه عطف گذار به عدالت توسعه ای

محمد جعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور > حضور دوباره دولت وفاق ملی در استان سیستان و بلوچستان در فاصله کمتر از دو ماه، این بار در شهرستان های چابهار و زابل، فراتر از یک سفر استانی معمول است. این حضور مکرر در کوتاه ترین بازه زمانی ممکن از آغاز به کار دولت، نشانگر اراده دولت برای تحول در نگرش به مقوله توسعه در ایران است. برای درک عمیق تر این رویکرد، باید به مبانی نظری و چارچوب فکری دولت در حوزه توسعه نگاهی دقیق تر انداخت. آنچه در دهه های گذشته به عنوان الگوی توسعه در ایران دنبال شد، عملاً بر سرمایه گذاری در نقاط خاص با هدف سرریز تدریجی توسعه به پیرامون، مبتنی بوده است. تجربه نیم قرن گذشته نشان می دهد این الگو نه تنها به توسعه متوازن ایران نینجامید، بلکه شکاف مرکز - پیرامون را عمیق تر کرد.

صفحه ۲

در دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه مطرح شد:

ناترازی برق ضرر ۵/۸ میلیارد دلاری برای صنعت فولاد کشور به ارمغان آورد

۹۵۲
تیرماه
تیرماه



دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اصفهان روز چهارشنبه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳ با حضور رئیس و اعضای کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد مبارکه در اصفهان برگزار شد.

در دومین نشست مشترک کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اصفهان، محمدیاسر طیبینیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه این شرکت به عنوان بزرگترین مجموعه صنعتی و معدنی کشور با کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران مرتبط است، اظهار کرد: برخی اتفاقات خوبی را که در فولاد مبارکه رقم خورده و منجر به امیدآفرینی در جامعه خواهد شد ارائه می دهم، زیرا فعالیت ها و دستاوردهای فولاد مبارکه به حوزه معدن وابسته است. امروز موضوع رفع ناترازی ها به موضوع شماره یک کشور تبدیل شده و از بالاترین مقامات کشور یعنی مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری گرفته تا وزرا و صنعتگران، همه از ناترازی صحبت می کنند.

ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است و صرفاً به حوزه های گاز و آب محدود نمی شود

وی در ادامه افزود: وقتی صحبت از ناترازی می شود، غالباً نگاهها به ناترازی در حوزه برق و گاز معطوف می شود اما باید توجه داشت که ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع زیربنایی است و صرفاً به حوزه های گاز و آب محدود نمی شود. از سال ۱۴۰۰ و زمانی که مسئولیت مدیریت فولاد مبارکه به من واگذار شد و مشکل ناترازی های انرژی نیز به شدت امروز نبود، «توسعه کتی، کیفی و متوازن» را به عنوان استراتژی اصلی شرکت اعلام و بر ضرورت ایجاد توازن در زنجیره فولاد تأکید کردیم. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: طی دهه های اخیر، توسعه های قابل توجهی در فولاد مبارکه صورت گرفته و اکنون ما



به صورت کامل وارد مدار می شود

میراث دار افتخارات و دستاوردهای گذشته ایم؛ اما توسعه متوازن موضوع مهمی است که ما از سه سال پیش به آن پرداختیم، زیرا بیش از اینکه با مشکل ناترازی انرژی مواجه باشیم، با کمبود مواد اولیه و مشکلات مربوط به حوزه حمل و نقل مواجه بودیم و باید این عدم توازن را حل می کردیم. با این حال، فولاد مبارکه طی سال های اخیر بخش قابل توجهی از میزان تولید خود را به دلیل محدودیت های انرژی نیز از دست داده است.

فولاد مبارکه با نگاهی شرقی از ۳ سال پیش پروژه های خود تأمین انرژی را آغاز کرد

وی با بیان اینکه علاوه بر انرژی، در حوزه های مختلفی از جمله سرمایه انسانی با ناترازی مواجهیم، گفت: پرورش نیروهای متخصص در حوزه های مختلف تا سطح مدیریت یکی از نیازهای امروز صنایع کشور است. همچنین با عدم تعادل در تولید کالاها و محصولات مختلف، از جمله محصولات فولادی در کشور مواجهیم که این رویه نیازمند اصلاح است. برای رفع ناترازی انرژی به برنامه ریزی بلندمدت نیازمندیم و به همین دلیل فولاد مبارکه با نگاهی شرقی از ۳ سال پیش پروژه های خود تأمین انرژی را آغاز کرد.

طیبینیا تصریح کرد: زمانی که قصد احداث نیروگاه برای تأمین انرژی مورد نیاز فولاد مبارکه را داشتیم، برخی چنین اقداماتی را بیپهوه می دانستند و حتی عدای از سهام داران فولاد مبارکه نیز به این اقدامات معترض بودند، اما امروز شاهد ثمرات سرمایه گذاری های سال های گذشته در حوزه نیروگاهی هستیم. ما نباید برای تأمین نیازهای خود به امید دولت ها باشیم، بلکه باید در زمینه های مختلف مدل ها و الگوهای موفق را پیاده سازی و آن ها را در سراسر کشور تکثیر کنیم.

انجام ممالعات نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه در منطقه قوفاش

وی بیان داشت: مطالعات پروژه احداث نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه در منطقه قوفاش نیز انجام شده و وارد مرحله مناقصه شده است. همچنین فولاد مبارکه حدود ۳ سال پیش قرارداد یک میدان گازی را امضا کرده و پیگیری اجرای آن است که با عملیاتی شدن آن، علاوه بر تأمین نیاز خود، گاز مازاد را در اختیار شبکه سراسری قرار می دهد. علاوه بر موارد یادشده، این شرکت ۵ سال پیش به حوزه اکتشافات ورود پیدا کرده و در حال حاضر

نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی فولاد مبارکه تا سال آینده

مطالعات ۷۱ محدوده و پهنه معدنی را در دستور کار خود قرار داده است؛ اما به دلیل محدودیت هایی، معطوف به معادن کوچک است و برای رفع نیاز خود در سال جاری اقدام به خرید شرکت ایال کرده است.

طیبینیا عنوان کرد: فولاد مبارکه برای رفع نیازهای خود در حوزه حمل و نقل اقدام به خریداری ۵۰ لوکوموتیو کرد و اگر در این زمینه سرمایه گذاری نکرده بود، قطعاً با مشکلات زیادی مواجه شده بود؛ همچنین طی دو سال اخیر برای ۱۳۰ روستای مجاور کمربند خود سند پشرفت و آبادانی تهیه کرده تا ضمن توانمندسازی و آموزش اهالی این روستاها، افراد توانمندی مثل پزشکان و مهندسان این مناطق را که به دلیل برخی محرومیت ها به شهرهای بزرگ کوچ کرده اند، به روستاهایشان بازگرداند. راندمان کشت در زمین های زراعی کشاورزی که فولاد مبارکه به آنان آموزش های ویژه ارائه داده، ۱۵ درصد افزایش یافته است.

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران: فولاد مبارکه علی رغم استفاده از انرژی خورشیدی، مشمول محدودیت انرژی می شود

در ادامه این نشست، بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: جلسات کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به صورت دوره ای با صنایع استان ها و شهرستان های مختلف کشور برگزار می شود تا تعاملات سازنده در آن ها منجر به اتفاقات خوبی برای حوزه معدن و صنایع معدنی کشور شود.

وی افزود: اخیراً اعضای هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با رئیس جمهوری دیدار داشتند و طی مباحث بسیار

قیمت گذاری دستور در حوزه معدن و صنایع معدنی به ضرر تولیدکنندگان است

وی تأکید کرد: بیش از ۷ هزار و ۷۰۰ معدن در کشور تعطیل است که اگر بتوانیم بخش عمده ای از این معادن را به چرخه فعالیت برگردانیم، قطعاً به تولید، اشتغال و ارزآوری کشور کمک قابل توجهی خواهد شد. قیمت گذاری دستور در حوزه معدن و صنایع معدنی که به ضرر تولیدکنندگان است نیز از دیگر مباحثی بود که در دیدار با رئیس جمهوری مطرح و از سیاست اخذ عوارض تحت عنوان حمایت از دانش بنیان ها انتقاد شد. شکوری در پایان سخنان خود ابراز داشت: پیمان بسیاری از دیگر مباحثی بود که مطرح شد و اعلام شد که با سازوکار ارز نیمایی کاری از پیش نخواهد رفت. تصدی گری دولت باید حذف شود، زیرا تبعات آن برای بخش خصوصی است. ثبات مدیریت در مجموعه های بزرگی مثل فولاد مبارکه و ذوب آهن ضروری است، زیرا یکی از دلایل سودآوری

خواهد بود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:
ضرر ۵/۸ میلیارد دلاری صنعت فولاد کشور به خاطر قلمعی برق

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز در این نشست ضمن انتقاد از هیجده ها علیه صنعت فولاد گفت: متأسفانه عدای در کشور از طریق تریبون های مختلفی که در اختیار دارند، علیه زنجیره تولید فولاد صحبت می کنند و با انتشار آن در فضای مجازی، به مردم و مسئولین آدرس غلط می دهند که این اقدام در حقیقت سوءاستفاده از تریبون های عمومی به ویژه رسانه ملی است و سبب می شود محدودیت های صنعت فولاد به عنوان صنعت مادر کشور روزبه روز افزایش یابد، زیرا تصمیمات مسئولین نیز بر اساس چنین اظهار نظرهایی شکل می گیرد، وی افزود: در نمایشگاه توانمندی های صنعت و معدن خطاب به رئیس جمهوری محترم اعلام کردم که اسامیل حجیم قابل توجهی از میزان تولید فولاد کشور به دلیل قطعی های مکرر برق از دست رفت که ضرر آن معادل ۸۵ میلیارد دلار بود. ایشان پاسخ دادند خودتان نیروگاه بسازید و برق مورد نیاز خود را تأمین کنید. در پاسخ ایشان اعلام کردم فولاد مبارکه نیروگاه ساخته اما نه تنها برق آن نیروگاه را به خود این صنعت ندادند، بلکه از انتقال گاز مورد نیاز برای تولید برق در این صنعت جلوگیری کردند.

وزارت نیرو مشوق سرمایه گذاری احداث نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور باشد

رئیس جمهوری از ما پرسیدند چرا صنعت فولاد کشور گاز مصرف می کند و ما در پاسخ اعلام کردیم صنایع فولادی ایران برخلاف صنایع فولادی بسیاری از کشورهای جهان، به دلیل داشتن مزیت نسبی گاز و منابع گازی، به جای روش کوره بلند بر مبنای زغال سنگ، از تکنولوژی احیا مستقیم استفاده می کنند و نیاز به گاز دارند و اگر صنایع فولاد کشور خواهند گاز را به نرخ جهانی خریداری کنند، قطعاً به تعطیلی کشیده خواهند شد.

در بحث ناترازی های انرژی خواهانم خواهم با کمبود انرژی در کشور مواجهیم و اگر امروز برای احداث نیروگاه های گازی سرمایه گذاری کنیم تا چند سال دیگر به دلیل کمبود گاز با مشکل مواجه خواهیم شد؛ بنابراین باید به سمت احداث نیروگاه های تجدیدپذیر حرکت کنیم. در این زمینه نیروگاه های تجدیدپذیر و جذب انرژی خورشیدی فراهم است، وزارت نیرو باید مشوق سرمایه گذاری صنایع و سرمایه گذاران کشور برای احداث نیروگاه های تجدیدپذیر باشد.

